
از ترامپ نمی‏ترسم
رئیس‏جمهور اوکراین گفت، اگر »دونالد ترامپ« 
در انتخابات ۲۰۲۴ آمریکا پیروز شــود، حاضر 
است با او همکاری کند و ترسی از این موضوع 
نــدارد. »ولودیمیــر زلنســکی« رئیس‏جمهــور 
اوکراین در اولیــن کنفرانس خبری خود پس از 
بازگشــت از آمریکا که برای اجلاس ســران ناتو 
رفته بود، گفت: »اگر دونالد ترامپ در انتخابات 
نوامبر پیروز شــود، حاضرم بــا او همکاری کنم 
و ترســی از ایــن چشــم‏انداز نــدارم.« روزنامه 
لس‌آنجلس‌تایمز به نقل از رئیس‏جمهور اوکراین 
نوشت: »من می‏دانم که اکثر جمهوری‏خواهان 
از اوکراین در جنگ با روسیه حمایت می‏کنند.« 
زلنســکی هم‏چنین گفــت که از ماجــرای ترور 
نافرجــام ترامــپ »وحشــت‏زده« شــده و آرزو 

می‏کند هر چه زودتر بهبود یابد.

مشکل اصلی نتانیاهو است
وزیر جنگ رژیم صهیونیســتی اعلام کرد هیچ 
مانــع امنیتی برای انعقــاد توافق مبادله اُســرا 
وجــود نــدارد و دســتیابی به توافــق با جنبش 
مقاومت اسلامی فلسطین )حماس( از هرلحظه 
دیگری نزدیک‏تر شده است. یوآو گالانت، وزیر 
جنــگ رژیم صهیونیســتی در جریــان دیدار با 
خانواده شــماری از اُسرای صهیونیست در نوار 
غزه اذعان کرد مانع اصلی بر ســر دستیابی به 
توافق مبادله اُسرا بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر 
این رژیم است. گالانت همچنین گفت، باید از 
تمامی امکانات و اهرم‏ها برای اعمال فشــار بر 
نتانیاهو پیش از ســفرش به واشنگتن که هفته 
آتی انجام می‏شــود اســتفاده کرد. وزیر جنگ 
رژیم صهیونیستی افزود: ما از هر زمان دیگری 
به امضای توافق نزدیک‏تر هستیم اما خبری از 
امضای توافق نیست، اکنون اجماع کاملی بین 
ارتش اسرائیل، شــاباک و موساد در مورد اینکه 
هیچ مانع امنیتــی برای امضــای توافق وجود 

ندارد، شکل گرفته است. 

ماجرای تیراندازی 
تغییری در ماهیت 

دونالد ترامپ یا 
سیاست‏های او که 

در یک دوره ۴ ساله 
آزموده شده ایجاد 

نمی‏کند. ترامپ 
همچنان برای تقریباً 
نیمی از آمریکایی‏ها 
سیاستمداری است 

که بازگشت او به 
قدرت و اجرای 
سیاست‏هایش 

در زمینه اقتصاد، 
مهاجرت و مسائل 

اجتماعی می‏تواند به 
معنای یک فاجعه 

باشد و از همین رو 
به‏رغم اینکه نمی‏توان 

تأثیر کوتاه‏مدت 
ماجرای تیراندازی را 

انکار کرد اما نمی‏توان 
این موضوع را عامل 
قطعی شدن پیروزی 
ترامپ در انتخابات 

دانست

انتقاد ونس از بایدن
»جیمز دیوید ونس« ســناتور ایالــت اوهایو که 
در کنوانسیون ملی جمهوری‏خواهان به‌عنوان 
گزینــه‏ معاونــت »دونالد ترامپ« معرفی شــد، 
گفت، رئیس‏جمهور بایدن بــا طولانی‏تر کردن 
جنگ غــزه، کار را برای رژیم صهیونیســتی در 
راســتای »پیروزی«، دشــوارتر می‏کند. »جیمز 
دیوید ونس« که ســناتور ایالت اوهایو است و از 
سوی دونالد ترامپ به‌عنوان نامزد معاونت خود 
معرفی شــده اســت، در گفت‏وگو با فاکس‌نیوز 
بیــان کــرد: »جــو بایــدن کار را بــرای پیروزی 
اسرائیل در جنگ دشــوار و دشوارتر می‏کند.« 
وی افــزود: »دو عامل مهم هســتند. اول اینکه 
باید هر چه سریع‏تر به جنگ خاتمه داد زیرا هر 
چه طولانی‏تر می‏شــود، موقعیت برای اسرائیل 
سخت‏تر می‏شود و دوم اینکه باید گفت‏وگوهای 
مربوط به عادی‏ســازی روابط میان اســرائیل و 
عربستان سعودی را مجدداً از سر گرفت.« ونس 
خاطرنشان کرد که رژیم صهیونیستی »دوستی 
بهتر از ترامپ ندارد.« او هم‏چنین درباره جنگ 
اوکرایــن گفــت کــه دونالــد ترامپ با روســیه و 
اوکراین مذاکره خواهد کرد تا هر چه سریع‏تر به 

این جنگ خاتمه دهد.
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سیاستمداران

زمان در مورد بســیاری از این مســائل بیــن دموکرات‏ها و 
جمهوری‏خواهان اختلاف نظر وجود داشــت، اما شــدت 
ایــن اختلافات به‏هیچ‏وجه قابل مقایســه با فضــای امروزِ 
سیاست آمریکا که تحت ســلطه هویت‏گرایی است، نبود. 
همکاری‏هــای دوحزبــی و گرایش‏های میانــه‏رو در هر دو 
جناح رایج‏تر بود و فضای رسانه‏ای نیز همگن‏تر و به مراتب 
کم‏حاشیه‏تر از رسانه‏های امروزی بود. اگرچه ریگان حامی 
ارزش‏هــای محافظه‏کارانــه‏ی اجتماعی بود، اما مســائل 
اجتماعی مانند سقط جنین و مهاجرت، در آن زمان، این 
ســطح از تفرقه و قبیله‏گرایی را در سیاست ایالات متحده 
برنمی‏انگیختنــد. خود ریگان در ســال ۱۹۸۶ اصلاحات 
مهاجرتی گســترده‏ای را به تصویب رســاند )چیزی که در 
کنگره امروزی که به شدت دوقطبی شده و غیرقابل تصور 
اســت( و میزان حمایت رأی‏دهندگان از سقط جنین صرفاً 

براساس خطوط حزبی تعیین نمی‏شد.
فضای به‏شدت دوقطبی سیاست در آمریکای امروز مانع از 
آن اســت که اثرگذاری تحولات این‏چنینی بر پایگاه رای بسیار 

زیاد باشد.
انگیزه فــرد مهاجم به ترامپ بســیار حائز اهمیت اســت. 
براساس سوابقی که تاکنون از او منتشر شده این فرد به‏عنوان 
یــک رای‏دهنده جمهوری‏خواه ثبت‏نام کــرده بود و اطلاعات 
زیــادی از او وجود ندارد امــا اگر نتایج تحقیقــات FBI )اداره 
تحقیقات فدرال( روشن شود، وضعیت مشخص‏تر خواهد شد.

آنچه تاکنون می‏دانیم این است که عامل سوءقصد نافرجام 
بــه جان دونالد ترامپ، یک جوان ۲۰ ســاله اهل پنســیلوانیا 
معرفی شده است. اداره تحقیقات فدرال این جوان ۲۰ ساله را 
توماس متیو کروکس معرفی کرده که بلافاصله پس از اقدام به 
سوءقصد توسط نیروهای سرویس مخفی به ضرب گلوله کشته 
شد. مقامات قضایی و امنیتی اعلام کرده‏اند که کروکس هیچ 
کارت شناسایی به همراه نداشت و از طریق فناوری تشخیص 
چهــره اداره تحقیقات فدرال و نیز تطابــق دی‏ان‏ای هویت او 
شناسایی شده است. سوابق رأی‏دهندگان ایالتی در پنسیلوانیا 
نشان می‏دهد که او به‏عنوان یک جمهوری‏خواه برای رأی‏گیری 
امســال ثبت‏نام کــرده بود. با این حــال او در ســال ۲۰۲۱ به 
ActBlue، یک کمیته اقدام سیاســی که برای سیاستمداران 

دموکرات پول جمع‏آوری می‏کند، مبلغ ۱۵ دلار اهدا کرده بود.
توماس کروکس دو ســال پیش در سال ۲۰۲۲ از دبیرستان 
بتل پارک، حومه پیتزبورگ در پنسیلوانیا فارغ‏التحصیل شد و 
»جایزه ستاره« ۵۰۰ دلاری از سازمان »ابتکار ملی ریاضیات و 

علوم« دریافت کرد.
کروکس ۲۰ ساله در زمان ارتکاب سوءقصد به عنوان کارگر 
آشپزخانه مشغول به کار بود، اما دست‏کم برای یک سال در یک 

باشگاه تیراندازی عضویت داشت.
به گفته کارآگاهان، کروکــس با یک تفنگ نیمه اتوماتیک 
AR-15، به ســوی ترامپ تیراندازی کرد؛ حادثه‏ای که در آن 
یک نفر از حاضران کشــته و دو نفر دیگر زخمی شدند. محل 

استقرار کروکس در ۱۳۰ متری محل سخنرانی ترامپ بود.
مصاحبه‏های شبکه ســی‏ان‏ان با نیمی از هم‏کلاسی‏ها و 
همسایه‏های توماس متیو کروکس او را جوانی ساکت به تصویر 
کشیده است. هم‏کلاســی‏ها او را دانش‏آموزی خوب اما کمی 

هم ناسازگار به یاد داشتند.
جیســون کوهلر، ۲۱ ســاله، که در همان دبیرستان درس 
خوانده، به یاد آورد که متیو از سوی دانش‏آموزان دیگر »هر روز« 
اذیت و آزار می‏شــد و در مجموع پسری تنها به نظر می‏رسید و 
مثل طردشــده‏ها بود. او تأکید می‏کند که دانش‏آموزان دیگر، 
متیو را به‏طور دائمی و بسیار زیاد آزار می‏دادند. به گفته کوهلر، 
متیو وقتــی در راهروهای دبیرســتان عبور می‏کــرد، حالاتی 
مانند سایر دانش‏آموزان نداشت. »می‏شود حدس زد که انگار 
همیشه یک هدف را در ســر خود دنبال می‏کرد«. سارا دنجلو 
گفت کروکس بچه‏ای آرام و به‏دور از نشــانه‏های خشونت بود. 
یک هم‏کلاســی دیگر هم کروکس را بسیار باهوش، خجالتی 
با دوســتانی نســبتاً محافظه‏کار که برخی از آن‏ها کلاه کارزار 
تبلیغاتی دونالد ترامپ بر ســر داشتند، به یاد می‏آورد. به‏دلیل 
درس خواندن اجباری از راه دور در دوران همه‏گیری کووید-۱۹ 
که با سال‏های اول و دوم دبیرستان متیو همزمان بود، بسیاری 
از هم‏کلاسی‏ها، آن دو ســالِ او را به یاد نمی‏آورند. در مجموع 
هم‏دوره‏ای‏های او از شنیدن این خبر که کروکس عامل حمله 
به دونالد ترامپ معرفی شــده، »شوکه« شده‏اند و آن را اقدامی 
بســیار جســورانه‏تر از روحیات و خلقیاتی که از او دیده بودند، 

تشخیص دادند.

اثر حادثه تیراندازی بر کاندیداتوری بایدن �
به نظر می‏رســد می‏توان شــخص جو بایدن را هم یکی از 
برنده‏های حادثه تیرانــدازی به ترامپ ارزیابی کرد. وبســایت 
آمریکایــی وکس در این باره می‏نویســد: شورشــی که پس از 
نمایش بد بایدن در مناظــره اول در میان دموکرات‏ها در حال 
شــکل‏گیری بود و این هــدف را دنبال می‏کرد کــه کاندیدای 
جدیدی جایگزین بایدن در انتخابات ریاست‏جمهوری شود، به 

احتمال زیاد پایان یافته است.
تنها چند روز پیش بود که به نظر می‏رســید دموکرات‏ها به 
شــدت در خصوص حضور بایدن به‏عنــوان نامزد نهایی حزب 
جمهوری‏خواه مردد هستند. سلسله‏گزارش‏های بی‏رحمانه‏ای 
هم که در رسانه‏ها منتشر می‏شد و به موضوعاتی نظیر کاهش 
کمک‏های مالــی بــه کارزار انتخاباتی بایــدن، فاصله گرفتن 
مشــاوران و دســتیاران رئیس‏جمهــور از او و همچنین تلاش 
شخصیت‏های ارشد حزب برای کناره‏گیری بایدن می‏پرداخت، 
بیــش از پیش جــو بایدن را تحت فشــار قــرار داده بود. حتی 
روایت‏هایی مطرح شــد که احتمالًا گروهــی از دموکرات‏های 
کنگره قرار است در نامه‏ای علنی خواستار کناره‏گیری بایدن از 

رقابت‏ها و جایگزین شدن یک کاندیدای دیگر شوند.
بایدن برای فرار از این وضعیت ظهر روز پنجشــنبه به وقت 
محلی یک کنفرانس مطبوعاتی برگزار کرد و به مدت نزدیک به 
یک ساعت به سوالات خبرنگاران پاسخ داد. هرچند عملکرد او 
در این کنفرانس خبری بد به نظر نمی‏رسید اما هنوز نمی‏شد 
گفت که فشــارها از روی رئیس‏جمهور آمریکا برداشــته شده 
اســت. تا اینکه عصر روز شــنبه به وقت محلــی، تیراندازی به 
ترامپ در جریان یک سخنرانی انتخاباتی در پنسیلوانیا شرایط 

را تا حدی تغییر داد.
به نوشته وکس این حادثه سه تأثیر فوری بر روند انتخابات 
داشت؛ اول اینکه پیش از تیراندازی به ترامپ، رسانه‏ها به‏طور 
گســترده‏ای بر عملکرد بایدن در مناظره ریاســت‏جمهوری 
و نگرانی‏ها پیرامون ســن او تمرکز کــرده بودند. این موضوع 
فشار زیادی را بر بایدن و حزب دموکرات وارد می‏کرد. با وقوع 
این حادثه، توجه رســانه‏ها به‏طور ناگهانی از بایدن به ترامپ 
معطوف شــد و فرصتی بــرای او فراهم کرد تــا از زیر بار این 

فشارها خارج شود.
دوم، بایــدن پــس از تیرانــدازی بــه ترامــپ، بــا لحنی 
فراجناحی و با تاکید بــر وحدت ملی، به این رویداد واکنش 
نشــان داد. این اقدام او تحسین بســیاری را برانگیخت و به 
تقویت وجهه ریاســت‏جمهوری او به عنوان رهبری باثبات و 

مسئول کمک کرد.
ســومین تأثیر، واکنش برخی دموکرات‏هــا به تیراندازی 
ترامپ بــود که تصور کردند حالا ترامــپ انتخابات را می‏برد 
و بنابــر آن نتیجــه بگیرند که تلاش ســخت و طاقت‏فرســا 
برای جایگزینــی بایــدن ارزش چندانی نخواهد داشــت، 
چون جایگزین بایدن هم به احتمال زیاد شکســت خواهد 
خورد. یک نماینده ارشــد دموکــرات مجلس نمایندگان روز 
یکشــنبه به آکســیوس گفت: »همه ما خودمان را برای دور 
دوم ریاســت‏جمهوری ترامــپ آمــاده کرده‏ایــم.« این نوع 
ناامیــدی هرچند از نگاه بســیاری از تحلیلگران منطقی به 
نظر نمی‏رسد اما یکی از آثار آن پایان دادن به تلاش‏ها برای 

جایگزینی فردی دیگر با بایدن است.
تا زمان آغاز کنوانســیون ملی حزب دموکرات که کمی 
بیش از یک ماه دیگر برگزار می‏شــود، زمــان اندکی باقی 
مانده اســت. در این راستا، جو بایدن، رئیس‏جمهور فعلی 
ایالات متحده، برای حفظ نامزدی خود در انتخابات پیش 
رو، باید تا آن زمان صبر پیشه کند. با این حال، تسریع این 
روند نیز محتمل است. در صورتی که کمیته ملی دموکرات 
)DNC( تصمیــم بگیــرد از نمایندگان بخواهــد تا نامزدی 
بایدن را در یک رأی‏گیری مجازی زودهنگام رسمی کنند، 
این امــر می‏تواند به نفع او باشــد. این پیشــنهاد در حال 
حاضر توســط DNC در حال بررسی است. در پی تحولات 
پرالتهاب چند هفته اخیر در عرصه سیاست آمریکا، به نظر 
می‏رسد که شانس بایدن برای نامزدی مجدد افزایش یافته 
است. با وجود این، قطعی شدن این امر هنوز به طور کامل 
مشــخص نیســت. بایدن در طول چند هفته آینده باید از 
بروز هرگونه اتفاقی که نگرانی‏ها را در مورد سن و سلامتی 
او افزایــش دهــد، جلوگیری کند. علاوه بــر این، احتمال 
دارد که برخــی از دموکرات‏ها دوباره به مخالفت با نامزدی 
او بپردازند. همانطور که آشــفتگی‏های چند هفته گذشته 
نشــان داده است، در دنیای سیاســت همواره رویدادهای 
غیرمنتظره‏ای رخ می‏دهد و هیچ چیز تا زمانی که به وقوع 

نپیوندد، قطعی نیست.

نتیجه‏‏گیری �
در پایــان، ماجرای تیراندازی تغییــری در ماهیت دونالد 
ترامپ یا سیاســت‏های او کــه در یک دوره ۴ ســاله آزموده 
شــده ایجاد نمی‏کند. ترامپ همچنان برای تقریباً نیمی از 
آمریکایی‏ها سیاستمداری اســت که بازگشت او به قدرت و 
اجرای سیاست‏هایش در زمینه اقتصاد، مهاجرت و مسائل 
اجتماعی می‏تواند به معنای یک فاجعه باشد و از همین رو 
به‏رغم اینکه نمی‏توان تأثیر کوتاه‏مــدت ماجرای تیراندازی 
را انکار کرد اما نمی‏توان این موضوع را عامل قطعی شــدن 

پیروزی ترامپ در انتخابات دانست.
فاصله دو رقیب در انتخابات پیش رو اندک است و با توجه 
به زمان باقی‏مانده تا پایان رقابت‏ها و همچنین مناظره‏ها این 

شانس برای دموکرات‏ها وجود دارد که بازی را تغییر دهند.

رـوزی؟ شلیک پی
درباره سوءقصد به دونالد ترامپ  و تاثیری که بر سرنوشت انتخابات آمریکا خواهد داشت


